Speiseplan vom 06.10.2025 bis 12.10.2025, 41. KW

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 11.10.2025 12.10.2025
Vollkost 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Hlhnerfrikasee mit Erbsen
und Butterreis

Kohlroulade in Specksauce
mit hausgemachtem
Kartoffelpiiree

deftige Erbsensuppe
mit einer Bockwurst

Karlsbader Sahneragout
mit Buttererbsen und
hausgemachte Spéatzle

zwei knusprige
Fischfrikadellen mit
Blattspnat und Kartoffeln

Kése Lauchsuppe mit
Rinderhackfleisch und
einem Brotchen

Zarter Schweinebraten in
Jagersauce mit Brokkoli
und Réstkartoffeln

Diatkost 8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

Hdhnerfrikassee in
Sahnesauce mit
Fingermdhren und
Salzkartoffeln

Kohlroulade in Rahmsauce
mit Petersilienkartoffeln

Cevapcici vom Rind in

Paprikarahmsauce mit

kleinem Gemise und
Butterreis

Putengulasch mit buntem
Gemise und
Krauterkartoffeln

Kdnigsberger Klopse in
Kapernsauce mit Butterreis
und einem Rote Beetesalat

paniertes Schnitzel vom
Schwein mit
hausgemachtem
Kartoffelsalat

Schmorbraten vom Rind in

feiner Sauce

mit Rahmspitzkohl und

Spéatzle

Schonkost 8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

Frische Bratwurst auf
Rahmkohlrabi mit
Salzkartoffeln

Hahncheninnenfilets mit
Rahmgemise und
Salzkartoffeln

Putengeschnetzeltes in
Curry Fruchtsauce mit
Erbsen und Butterreis

hausgemachte Lasagne
Bolognese (Rind) mit
Tomatensauce und einem
Salat

gedampftes Fischfilet auf
Ratatouillegmiise mit
Kartoffelwurfeln

Wiener Wirstchen auf
buntem Rahmgemise mit
Kartoffelschnee

gedampfte Putenbrust in
Krautersauce mit
Salzkartoffeln und einem

Blattsalat

Vegetarisch 8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

hausgemachte Spatzle mit
brauner Sauce und
frischen Buttermohren

- N

Maultaschen VG mit
Gemiusebolognese und
Parmesankéase

Milchreis mit Zimt & Zucker

kleine Pellkartoffeln mit
Krauterdip unjd
Gemisesticks

Schupfnudel
Gemdusepfanne mit
frischen Pilzen und einem
Salat

Frische Waldpilze in
Krauter Creme Fraiche mit
Rostitalern und einem
Salat

Kartoffel Knodel mit
zerlassener Butter und

Backobst

e
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